ACA, Reial Cancelleria, Processos en quart, 1376-1378.

[Portada:] *Translatum inquisitionis facte contra Arnaldum de Prato, basterium, et dominam Anthoniam, uxorem Arnaldi Marqués, super crimine incestus.*

Judex, venerabilis Guillermus Martina.

Scriptor, Franciscus Bisbals.

[Fol. 1r:] *Noverint universi quod die jovis, nona octobris anno a nativitate Domini millesimo trecentesimo septuagesimo sexto, cum ad auditum domini regis, in civitate Barchinone personaliter existentis, noviter pervenerit quod Arnaldus de Prato, basterius civitatis Barchinone, Deum non verendo et jurisdictionem regiam spernendo, diabolico spiritu inductus, Anthoniam, uxorem Arnaldi Marqués, mercatoris dicte civitatis, sororem ex parte matris domine Eulalie, uxoris ipsius Arnaldi, carnaliter cognovit, incestum cum ipsa Anthonia commitendo. Et cum talia sint pernicioosa et mali exempli, et talia que sine condigna punitione non debeant pertransire, idcirco venerabilis Guillermus Martina, judex curie domini regis, de mandato eiusdem domini regis, inquisivit de predictis una mecum Francisco Bisbals, domini regis scriptore, ut sequitur.*

Dicta die jovis nova octobris.

I. *Constancia, uxor Petri Torrella, comorans in vico del Carme civitatis Barchinone, testis, jurata et interrogata super predictis et subscriptis, de quibus interrogabitur, dicere veritatem quam sciat.*³⁹ E dix que és ver que enguany, com la muller d'en Arnau Marqués era en casa d'en Arnau Prats, baster, que està el carrer de

¶ ³⁹ Al marge, d'una altra mà: «Ista testis est rixans cum dicto Arnaldo Prat et eius cognata et eius uxore, et semel dixit ista verba uxor ipsius

Arnaldo: *Vage, metzina tu ton marit axí com ta germana ha metzinat son marit. Et est prima mulier et ebria et cetera*».

la Picha d'en Colom, en lo qual lavors aquesta testimoni estava, e viu e oý que la dita muller del dit en Prats e la muller d'en A. Marquès, germana sua, se barraven tot dia, e oyia (*sic*) que la dita muller d'en Prats deye a la dita germana sua: «Tu'm desmarides, que has a fer ab mon marit». E la dita germana dehia: «Mens-ne». Emperò, a la fi, aquesta testimoni viu que lo dit en Prat hac a traer la dita cunyada sua de casa sua e menà-la, segons que dehien, a casa d'en Verger, pare seu. E lavors aquesta testimoni oý dir a la dita muller del dit en Prats aytals paraules o semblants en acabament: «Veyats lo bacallar e la bagassa què han fet, que anit tota nit, per prendre comiat, jahen ensemps». E aquesta testimoni reptà la dita muller d'en Prats dient-li per què deya aytals paraules. E la dita na Prats dehia: «Pus ells o fan, ben puix jo dir».